
xada Miasta J ar osławia Nagranie dźwiękowe z obrad 

37-500 JarosłeX20Vmóadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 marca 2024 r. 

s — stanowi załącznik nr 1 do protokołu - 

OA.0002.3.2024 

Protokół nr LXXV/2024 

z LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia 

Jarosław, dnia 25 marca 2024 roku 

Urząd Miasta Jarosławia, Rynek 1, sala narad 

Ad I Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jarosławia VIII kadencji (2018-2024) 
otworzył o godz. 13.23 przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka. Po 
powitaniu oświadczył, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym w związku z $53 ust. 5 Statutu Gminy Miejskiej Jarosław. 

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych, co stanowiło kworum, 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Nieobecni radni: Piotr Baran, Maciej Wałęga. 

O godz. 13:21 na obrady sesji przybył radny Mariusz Walter. 

O godz. 13.27 na obrady sesji przybył radny Marcin Nazarewicz. 

W obradach uczestniczyli również: 
1. Burmistrz Miasta Jarosławia - Waldemar Paluch, 

zastępca burmistrza ds. infrastruktury gospodarczej — Wiesław Pirożek, 

zastępca burmistrza ds. infrastruktury społecznej — Dariusz Tracz, 

sekretarz miasta — Magdalena Kapusta, 

skarbnik miasta — Anna Gołąb, 

radca prawny — Mariusz Prychocin, 
zastępca dyrektora MOPS — Barbara Kwaśniak, 

prezesi spółek: PGKiM - Franciszek Gołąb, PWiK — Andrzej Wysocki, 

dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Jarosławia — BBM (Małgorzata Młynarska), 

WIT (Magdalena Zarębska-Lorenowicz), GKN (Grażyna Strzelec), WOS (Renata 
Chlebowska), BSFiOI (Edyta Pytko), 

10. dyrektorzy jednostek podległych: Jacek Stalski (dyrektor MOSiR), Tomasz Wywrót 

(dyrektor CKiP w Jarosławiu), 
11. Marian Janusz — przewodniczący Jarosławskiej Rady Seniorów, 

12. Maciej Florek — przedstawiciel Związku Dużej Rodziny 3 Plus Koło Jarosław, 

13. nadkomisarz Jan Wojtowicz — Komendant Powiatowy Policji w Jarosławiu, 
14. młodszy brygadier Paweł Szkoła — Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Jarosławiu, 
15. ppłk Wojciech Drapała - dowódca 14. dywizjonu artylerii samobieżnej im. gen. bryg. 

Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu, 

16. kapitan Krzysztof Kudła — w zastępstwie dowódcy 34. batalionu piechoty lekkiej 
w Jarosławiu, 

- lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad II. Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że porządek obrad 
wraz z jednym projektem uchwały został radnym przesłany elektronicznie we wtorek tj. 

19 marca 2024 r. 

Proponowany porządek obrad: 

I Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

III Powitanie zaproszonych gości. 

IV Podjęcie uchwał: 
|) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 

2024-2030. 

V Podsumowanie pracy Rady Miasta Jarosławia w latach 2018-2024 przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia. 
VI Podsumowanie kadencji w latach 2018-2024 przez Burmistrza Miasta Jarosławia. 

VII Wręczenie podziękowań. 

VIII Zakończenie obrad. 

-porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 
-pisma znak: OA.0002.3.2024 stanowią załączniki nr 5 do niniejszego protokołu, 
-ogloszenie o sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka przypomniał, że sesję zwołano w trybie 

nadzwyczajnym, zatem zgodnie z art. 20) ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym „Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się 

przepis ust. la (bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady) z tym, że dodatkowo 
wymagana jest zgoda wnioskodawcy”, czyli w tym przypadku Burmistrza Miasta Jarosławia. 

W punkcie tym głos zabrał radny Piotr Kozak pytając, czy do przewodniczącego rady został 
złożony projekt uchwały związany ze zmianą Jarosławskiej Karty Dużej Rodziny, 

przygotowany przez zawiązany w Jarosławiu Komitet Inicjatywy Uchwałodawczy, a jeśli tak, 

to kiedy projekt został złożony oraz kiedy będzie realizowany. 

Odpowiedzi udzielił przewodniczący rady Szczepan Łąka informując, iż projekt uchwały 

w sprawie wprowadzenia zmian w Jarosławskiej Karcie Dużej Rodziny został złożony i jest na 

etapie weryfikacji. Zaznaczył, że nie jest w stanie określić terminu dokładnego procedowania 
złożonego projektu. Podkreślił również, że konsekwencją uchwały są zmiany budżetowe i nie 
chciałby, aby ustępująca rada VIII kadencji obciążała nową radę zobowiązaniami finansowymi 
podjętymi w ostatnim momencie trwania VIII kadencji Rady Miasta Jarosławia. 

Radny Mariusz Walter zaznaczył, że VIII kadencja Rady Miasta Jarosławia trwa do końca 

kwietnia br., zatem jest czas, aby zająć się projektem uchwały zgłoszonym w ramach inicjatywy 
uchwałodawczej. Poprosił jednocześnie o doprecyzowanie terminu zajęcia się złożonym 
projektem popartym przeszło 300 podpisami mieszkańców. 

Radny Mariusz Walter zawnioskował również, aby uczcić minutą ciszy zmarłych — prof. 

Elżbietę Starosławską, Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia oraz pracownika Straży 

Miejskiej w Jarosławiu - pana Romana Tomaszewskiego. 

Radny Wiesław Strzępek zaapelował o zwołanie jeszcze w tej kadencji sesji w trybie 
zwyczajnym i poddanie pod obrady złożonego projektu dotyczącego zmian w Jarosławskiej 

Karcie Dużej Rodziny. 
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Radny Mariusz Walter dopytał również, czy jest planowana sesja w miesiącu kwietniu br., 

zaznaczając, że w planie poprzednich sesji roboczych, które nie zostały zwołane, miał być 
omówiony niezwykle ważny temat, a dotyczący stanu mienia komunalnego, zasobów 

mieszkaniowych i lokalowych. 

Przewodniczący Szczepan Łąka podkreślił, że sesja robocza zaplanowana na 18 marca 2024 

roku nie została zwołana, gdyż do biura rady nie wpłynęły żadne projekty uchwał, 
a w poniedziałek — 18 marca 2024 r., a więc w dniu planowanej wysyłki materiałów, wpłynęły 
jedynie 3 sprawozdania od jednostek podległych Gminie Miejskiej Jarosław. 

Radny Marcin Nazarewicz zaznaczył, że projekt złożony przez Komitet Inicjatywy 

Uchwałodawczej został złożony do urzędu na 7 dni przed sesją, a więc zmieścił się w statutowym 
terminie i powinien być poddany pod dzisiejsze obrady. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka zapytał wnioskodawcę dzisiejszej sesji — burmistrza, czy 
wyraża zgodę na wprowadzenie zmian do porządku obrad, mimo iż nie ma przedstawionego 

projektu uchwały dotyczącego zmian w Jarosławskiej Karcie Dużej Rodziny. 

W odpowiedzi burmistrz Waldemar Paluch poinformował, że w chwili obecnej trwa 

sprawdzanie złożonych ponad 300 podpisów pod projektem uchwały wprowadzającej zmiany 
w Jarosławskiej Karcie Dużej Rodziny, a poza tym podczas dyskusji, nie zostały złożone żadne 

wnioski o zmianę porządku obrad przez radnych. 

Wobec braku uwag do proponowanego porządku Rada Miasta Jarosławia 
w obecności 19 radnych ustaliła, że porządek obrad sesji w dniu 

25 marca 2024 r. będzie się przedstawiał następująco: 

I Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II Rozpatrzenie wniosków dotyczących porządku obrad. 

III Powitanie zaproszonych gości. 
IV Podjęcie uchwał: 

l) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 

2024-2030. 

V Podsumowanie pracy Rady Miasta Jarosławia w latach 2018-2024 przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia. 
VI Podsumowanie kadencji w latach 2018-2024 przez Burmistrza Miasta Jarosławia. 

VII Wręczenie podziękowań. 
VIII Zakończenie obrad. 

Ad III Powitanie zaproszonych gości 

W punkcie tym przewodniczący Szczepan Łąka przywitał z imienia i nazwiska osoby 

zaproszone na dzisiejszą sesję tj. burmistrza miasta Waldemara Palucha, zastępców 
burmistrza Wiesława Pirożka oraz Dariusza Tracza, sekretarz miasta Magdalenę Kapustę 
i skarbnika miasta Annę Gołąb. Przywitał również dyrektorów wydziałów urzędu, prezesów 
i dyrektorów jednostek podległych miastu, a także obecnych radnych. Szczególnie gorąco 

przywitał zaproszonych gości w osobach: nadkomisarza Jana Wojtowicza — Komendanta 
Powiatowego Policji w Jarosławiu, młodszego brygadiera Pawła Szkołę — Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, ppłk. Wojciecha Drapałę - dowódcę 
14. dywizjonu artylerii samobieżnej im. gen. bryg. Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu, 
kapitana Krzysztofa Kudłę — reprezentującego dowódcę 34. batalionu piechoty lekkiej 

w Jarosławiu oraz Mariana Janusza — przewodniczącego Jarosławskiej Rady Seniorów. 
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Przywitał także przedstawicieli lokalnych mediów, a także mieszkańców oglądających 
dzisiejszą transmisję. 

Ad IV Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 2024-2030— 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia Szczepan Łąka poinformował, że do zadań 
własnych gminy na mocy ustawy z dnia 29 lipca z 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej należy wszczególności opracowanie  irealizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej iochrony osób doznających przemocy domowej. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 2024-2030 określa wachlarz zaplanowanych 
działań, których celem będzie zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz usprawni system 

pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy domowej. Planowane 
działania stanowią kontynuację, ugruntowanie iintensyfikację Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w latach 2021-2024. 

W punkcie tym głos zabrał radny Marcin Nazarewicz pytając, jak w programie przyjętym 

poprzednio, układała się współpraca z różnymi jednostkami, gdyż obecny program mówi 
o bardzo szerokiej współpracy z jednostkami niekoniecznie podległymi miastu. Dopytał 
również z jakich środków odbywa się finansowanie tegoż programu. 

W odpowiedzi zastępca dyrektora MOPS w Jarosławiu Barbara Kwaśniak poinformowała, 
że współpraca z różnymi jednostkami, które nie podlegają organizacyjnie miastu, układa się 
bardzo dobrze na bazie powołanego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie/Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław oraz grup roboczych. 
Finansowanie programu odbywa się ze środków własnych MOPS oraz środków 

pozabudżetowych pozyskiwanych przez MOPS np. w ramach programu .,Trampolina”. Jest to 
program przeciwosłonowy, realizowany w ramach środków własnych. 

Radny Wiesław Strzępek odnosząc się do wykresów dotyczących szeroko rozumianej 

przemocy w rodzinie, a zawartych w przedstawionym programie, zapytał, czy sytuacja 
związana z przemocą w rodzinie uległa poprawie, gdyż zauważył tendencję spadkową 

porównując poprzednie lata, czy może dane przedstawione w programie są niepełne. 

W odpowiedzi zastępca dyrektora MOPS Barbara Kwaśniak zaznaczyła, że sytuacja uległa 
poprawie, jest mniej procedur związanych z „Niebieska kartą”, natomiast jest więcej dzieci jako 

ofiary przemocy - co jest wynikiem zmiany w przepisach, jakie nastąpiły w ubiegłym roku. 

Radny Marcin Nazarewicz zapytał, jakie środki finansowe zostały przeznaczone przez MOPS 
na jednostki (ich pracę na rzecz przeciwdziałania przemocy), które nie są jednostkami 
podległymi gminie i czy te jednostki zgodziły się na realizację zadań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej bez jakiegokolwiek wsparcia finansowego. 

Zastępca dyrektora MOPS Barbara Kwaśniak uzupełniła wcześniejszą wypowiedź 
informując, że MOPS nie przeznaczał żadnych środków finansowych na rzecz tych placówek, 

a projekt programu został opracowany wspólnie przez cały zespół interdyscyplinarny, a więc 
przedstawicieli różnych instytucji (poradnie, instytucje kultury, szkoły podstawowe, zespół 
kuratorski służby sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu, Miejską Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, itp.). Finansowanie działań realizowanych 
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w ramach programu będzie następowało ze środków własnych tych instytucji (przez daną 

instytucję indywidualnie). 

W kontekście powyższego, radny Wiesław Strzępek dopytał, czy instytucje wymienione 
w programie chętnie włączają się w prace zespołu interdyscyplinarnego. W odpowiedzi 

zastępca dyrektora MOPS poinformowała, że wszystkie instytucje bardzo chętnie włączają się 

we współpracę. 

Wobec braku innych uwag i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały 

na druku nr 1. 

Rada Miasta w obecności 19 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
przy głosach: „za” —19, „przeciw” — brak, „wstrzymał się” —brak 

podjęła uchwałę nr 981/LXXVW/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Jarosław na lata 2024-2030 — raport 
z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, 
uchwała nr 981/LXXV/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

PRZERWA W OBRADACH OD GODZ. 13:48 DO GODZ. 14.00 

Ad V Podsumowanie pracy Rady Miasta Jarosławia w latach 2018-2024 przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka podsumował pracę Rady Miasta Jarosławia w latach 

2018-2024 zaznaczając, iż sesją inauguracyjną 23 listopada 2018 roku rozpoczęto 
VIII kadencję Rady Miasta Jarosławia. Kadencję intensywnej pracy i bardzo dużych zmian. 
Kadencję, która po raz pierwszy obejmowała okres 5 lat, a dodatkowo ustawą z dnia 

29 września 2022 roku została przedłużona o blisko pół roku i będzie trwała do 30 kwietnia. 
Zaznaczył, że będzie to najdłuższa kadencja od czasu reformy samorządowej, czyli od 1990 

roku i jest ona pod wieloma względami wyjątkowa. Podkreslił, że 23 listopada 2018 roku 
spośród 21 radnych aż 9 osób po raz pierwszy zostało radnymi miasta Jarosławia. W nowej 

radzie zasiadło aż 9 debiutantów, którzy bardzo szybko poznali realia obowiązków radnego 

i włączyli się do pracy na rzecz miasta. Wspomniał, że kadencja ta naznaczona była wieloma 
trudnościami, niezależnymi od radnych, z którymi przyszło się im zmierzyć. Niewątpliwie 
jednym z takich czynników była pandemia Covid-19, która postawiła przed samorządami wiele 
trudnych wyzwań, związanych z obostrzeniami, systematycznie wprowadzanymi w całym 

kraju, włącznie z całkowitą izolacją. Radni Rady Miasta Jarosławia zostali wyposażeni 
w laptopy, które pozwoliły na komunikację elektroniczną, przesyłanie materiałów w tym 

trudnym okresie. Przypomniał, że Rada Miasta Jarosławia przeszła na zdalny tryb obradowania, 
którego wspólnie radni uczyli się i poznawali. Pojawiła się potrzeba nauczenia komunikacji 
online, rozmów na „czacie”, składania wniosków w zupełnie innej formule, głosowania przez 

systemy elektroniczne w inny sposób, niż miało to miejsce wcześniej. Niemniej jednak, jak 
zaznaczył przewodniczący, z sesji na sesję, radni zwiększali swoje umiejętności techniczne 
i radzili sobie coraz lepiej. Kolejnym problemem dla wszystkich, nie tylko dla jarosławskiego 
samorządu, ale wszystkich w kraju, był i jest konflikt zbrojny na Ukrainie, który przyczynił się 
do wielu problemów gospodarczo-ekonomicznych samorządów, w tym również samorządu 

jarosławskiego. Konsekwencją tego była sytuacja ogólnoświatowa, rosnąca inflacja, wzrost cen 
energii elektrycznej, gazu, paliw, podwyżki stóp procentowych, wprowadzenie Polskiego Ładu, 

który to uszczuplił wpływy do budżetu o blisko 9 mln zł. Pociągnęło to za sobą konieczność 
podjęcia niełatwych, ale jakże odpowiedzialnych decyzji. Pomimo tych trudności, radnym 
udało się przeprowadzić w Jarosławiu wiele ważnych inwestycji. Łącznie w VIII kadencji 
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wydatkowano rekordową kwotę 153 mln zł. Wydatkowanie tak wielkiej kwoty wymagało 
podjęcia przez radę wielu uchwał, co z kolei wiązało się z licznymi spotkaniami radnych na 
komisjach, klubach i koniecznością przeprowadzeniu wielu rozmów. Udało się przeprowadzić 

te inwestycje i wydatkować tak rekordową kwotę, dzięki stabilnej i efektywnej współpracy 
Rady Miasta Jarosławia z Burmistrzem Miasta Jarosławia, choć, jak zaznaczył przewodniczący, 
nie zawsze współpraca układała się idealnie. Świadczył o tym czas obradowania, a normą stały 

się sesje, które trwały osiem godzin, bez względu na obszerność porządku obrad (10 czy 20 
projektów uchwał). W ciągu tych prawie sześciu lat odbyło się łącznie 75 sesji. Przez całą 

kadencję Rada Miasta Jarosławia podjęła 981 uchwał finansowych, merytorycznych 
i organizacyjnych. Radni spotykali się w ramach komisji stałych rady miasta, jak i w ramach 
klubów radnych. Wiele czasu zostało poświęcone na spotkania i rozmowy z mieszańcami, 

organizacjami i stowarzyszeniami. Za te ponad pięć lat współpracy przewodniczący 
podziękował radnym, burmistrzowi, zastępcom, sekretarz miasta, skarbnikowi miasta, radcy 
prawnemu, pracownikom Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego zajmującym się 
obsługą radnych, dyrektorom wydziałów urzędu, prezesom i dyrektorom jednostek podległych 

miastu, wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Jarosławia oraz przedstawicielom rad dzielnic. 

Podziękował za lata dobrej współpracy wszystkim osobom, organizacjom i instytucjom, które 
wspólnie działały na rzecz rozwoju miasta. Podziękował również mieszkańcom miasta za 

rozmowy o charakterze „nieformalnym”, jak również za uwagi krytyczne, które pozwalały 

spojrzeć na wiele problemów oraz spraw z nieco innej perspektywy. Zaznaczył, że ten czas 
pięciu lat pracy na stanowisku przewodniczącego rady był bardzo intensywny i bogaty w nowe 

doświadczenia. 

Ad VI Podsumowanie kadencji w latach 2018-2024 przez Burmistrza Miasta 

Jarosławia 

O godz. 14:20 obrady sesji opuścił radny Marcin Nazarewicz. 

O godz. 14:38 na obrady sesji powrócił radny Marcin Nazarewicz. 

Burmistrz Miasta Jarosławia Waldemar Paluch dokonał podsumowania pracy w latach 
2018-2024 skupiając się na najważniejszych inwestycjach, które udało się zrealizować bądź 
których realizacja jest w toku. Zaznaczył, że łącznie udało się wydatkować kwotę ponad 

153 mln złotych, co stanowi kwotę dwukrotnie wyższą, niż w poprzedniej kadencji. Wraz 
z radą miasta oraz wszystkimi osobami pracującymi w urzędzie, instytucjach podległych oraz 
miejskich spółkach, Jarosław został zmieniony tak, aby stał się lepszym miejscem do życia, 

pracy, nauki i wypoczynku. Zmiany następowały w trudnym okresie ze względu na pandemię 
COVID-19, wojnę w Ukrainie czy ustawowe zmniejszenie wpływu z podatku PIT o około 

9 milionów złotych rocznie. W tym czasie udało się pozyskać 141,9 mln zł jako środki 
zewnętrzne, 71,5 mln zł wpłynęło już do budżetu miasta na 79 dofinansowanych projektów, 
50 jest już wykonanych, a 29 jest realizowanych. Podkreślił, że jedną z nich była kompleksowa 

przebudowa płyty rynku podzielona na 2 etapy — I etap część południowo-zachodnia (wartość 
11,5 mln, dotacja 4,3 mln zł), II etap — część północno-wschodnia z Placem św. Michała 
(6,5 mln , dotacja 4,8 mln zł). Zaznaczył, że wymagała ona dużych nakładów finansowych, ale 

dofinansowanie było również imponujące. Przypomniał o przebudowie jednej z największych 
ulic w mieście — Kraszewskiego na kwotę 10,5 mln zł, z czego 3 mln stanowiła dotacja. 
Do strategicznych inwestycji zaliczył również przebudowę Stadionu Miejskiego 

im. Mieczysława Haspla w latach 2020-2022 o wartości 13,5 mln zł, z dotacją w wysokości 
1,2 mln zł podkreślając, że znalazło się wielu przeciwników tej inwestycji. W zakresie ochrony 

środowiska, podkreślił, że warto zwrócić uwagę na zielony transport publiczny czy budowę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (nowoczesnego, przestronnego, 
dogodnego dla mieszkańców). Burmistrz wspomniał również o projekcie Ekologiczne Miasto 
Jarosław, w ramach którego dokonano montażu odnawialnych źródeł energii (289 instalacji 
fotowoltaicznych, 21 kolektorów słonecznych, 28 pomp ciepła) oraz wymieniono piece C.O. 
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(223 pieców węglowych, 189 kotłów gazowych kondensacyjnych, 34 kotłów na biomasę). 

Podkreślił, że pojawiło się wiele sceptyków podkreślających, że nie uda się zrealizować 
projektu w całości, ale mimo tego mieszkańcy mogą teraz cieszyć się z jego realizacji. 
Wspomniał o powstających bulwarach nad Sanem — inwestycji na kwotę 8,1 mln zł z dotacją 

w wysokości 6,5 mln zł zaznaczając, że już na wiosnę będzie można częściowo z nich korzystać. 

Poinformował również o wprowadzanej bezpłatnej komunikacji dla mieszkańców Jarosławia 

1 mimo, iż wielu oponentów podkreślało, że jest to prima aprilis przedwyborczy — bezpłatna 

komunikacja ruszy już w kwietniu. Od 25 marca mieszkańcy mogą składać wnioski na 
wytworzenie Jarosławskiej Karty Mieszkańca, która jest warunkiem niezbędnym do 

korzystania z bezpłatnej komunikacji. 
Burmistrz Waldemar Paluch podkreślił, że bardzo dobrze układała się również współpraca 
z radami dzielnic, a działania były podejmowane wspólnie tak, aby rozwój każdej dzielnicy był 

zrównoważony. Oczywiście nie zawsze we wszystkich działaniach była zgoda, ale zawsze 
przeznaczano jednakową kwotę 1 mln na ich rozwój. W roku 2023 działania związane 

z dzielnicami zostały zawieszone ze względu na trudną sytuację podyktowaną wysoką infalacją 

oraz wojną na Ukrainie. Burmistrz zwrócił również uwagę na wydatki poniesione na budynki 
oświatowe oraz całą infrastrukturę oświatową, które sięgneły aż 14 mln złotych. Największą 
inwestycją w tym zakresie była termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 11 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu. Ogromne nakłady zostały 
również poniesione na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Jarosławia. Rozwinięto sieć 

monitoringu miejskiego i obecnie na terenie maista działają 92 kamery. W systemie 
monitoringu miejskiego w 2014 roku, kiedy burmistrz obejmował stanowisko, było ujętych 
zaledwie kilkanaście kamer, z czego 5 nie było sprawnych. Dzisiaj, w budynku dawnej spółki 

MZK, powstaje nowoczesne centrum monitoringu z pełnym i profesjonalnym wyposażeniem. 
Ponadto, w mieście powstały bezpieczne przejścia dla pieszych (wyniesione), jak również 

zamontowano radary prędkości, które nie robią zdjęć, ale informują z jaką prędkością poruszają 
się poszczególne pojazdy. Wszystko to ma znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa 
w mieście. 

Burmistrz przypomniał, że przez te ostatnie 5 lat, zostało napisanych i złożonych wiele 
wniosków o dofinanoswanie ze środków pozabudżetowych. Łącznie Gmina Miejska Jarosław 
uzyskała dotacje na 79 projektów, 50 z nich zostało już zrealizowanych, a 29 jest w trakcie 

realizacji. Pozyskano łącznie prawie 142 mln zł, z czego 71,5 mln zł już wpłynęło jako 
refundacja do budżetu miasta. Pomimo licznych problemów, z którymi borykały się samorządy, 

udało się przeznaczyć znaczną pulę pieniędzy na działania realizowane przez odrębne 
instytucje. Przykładem było Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, do którego co roku 

przeznaczane były środki na modernizację dróg powiatowych (prawie 50% dróg na terenie mi- 

asta to drogi powiatowe). Wsparcie kierowane było również do służb mundurowych (Policji, 
Straży Pożarnej), czy jarosławskiego szpitala. Udało się zakupić wideolaryngoskopy, które 
niezbędne były do intubowania osób chorych podczas pandemii. 

Burmistrz miasta wspomniał również o wspieraniu wielu działań kulturalnych, czego 

przykładem może być organizowany Wielki Jarmark Jarosławski przy wsparciu funduszy 
norweskich. Podkreślił, że udało się go rozwinąć do takiego poziomu, iż stał się on marką samą 
w sobie, a marszałek województwa podkarpackiego zauważył starania podejmowane 
w kierunku rozwoju tego wyjątkowego produktu i Jarmark Jarosławski stał się Produktem 

Turystycznym Podkarpacia roku 2022. Podkreślił również, że ten sukces nie byłby możliwy 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu wszystkich w rozwój infrastruktury kulturalnej, zwłaszcza 
w okresie pandemii. Burmistrz wspomniał również o działaniach podejmowanych na rzecz 
samych mieszkańców poprzez reagowanie na ich potrzeby, zarówno te indywidualne (w ciągu 
tych 5 lat odbyło się ponad 300 spotkań mieszkańców z burmistrzem), jak i potrzeby 

w dzielnicach, w których zorganizowano w ciągu ostatniej kadencji 30 spotkań. Ponadto odbyło 
się 20 spotkań z partnerami, takimi jak Jarosławska Rada Seniorów, Młodzieżowa Rada Miasta 
czy Rada Sportu. Podejmowane działania nie były proste, ale zostały docenione przez wiele 
instytucji i organizacji, o czym świadczą przyznane gminie nagrody. Jednym z ważniejszych 
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wyróżnień w ciagu ostatnich 2 lat było wyróżnienie za inwestowanie w rozwój miasta, 
w którym Jarosław stał się liderem w powiecie jarosławskim. Z kolei, w województwie 

podkarpackim, miasto Jaroslaw uplasowało się na VII miejscu. Świadczyło to o tym, iż mimo 
problemów niezależnych od miasta, Jarosław dalej się rozwijał. 

Burmistrz podziękował wszystkim za te ostatnie 5 lat wspólnego działania. Podziękowania 
skierował do radnych z przewodniczącym Szczepanem Łąką na czele, mieszkańców, 

parcowników urzędu, instytucji podległych urzędowi, spółek miejskich. Podziękował również 
służbom mundurowym, które nieustannie wspierały swoimi działaniami mieszkańców 

Jarosławia. Dzięki wspólnemu działaniu, wszystkie postawione zadania zostały zrealizowane. 
Burmistrz podziękował również za słowa krytyki kierowane pod jego adresem czy urzędu, za 
cierpliwość oraz wyrozumiałość podczas realizacji wielu inwestycji. 

Zachęcił również do lektury Kalejdoskopu Jarosławskiego podsumowującego 5 ostatnich lat 

pracy na rzecz miasta Jarosławia oraz pobrania kodu QR przekierowującego do szczegółowego 
raportu o stanie miasta w wersji online. 

Po przedstawieniu podsumowania pracy przez burmistrza w latach 2018-2024 zaprosił do 
obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego inicjatywy i działania podjęte podczas kończącej 
się kadencji. 

Ad VII Wręczenie podziękowań. 

W punkcie tym przewodniczący Szczepan Łąka podkreślił, że radni dotarli do 
przedostatniego, a zarazem najważniejszego punktu uroczystej sesji podsumowującej 
VIII kadencję Rady Miasta Jarosławia w latach 2018-2024. 

Jeszcze raz, ale już indywidualnie, podziękował wszystkim radnym, burmistrzom, zastępcom. 
sekretarz miasta, skarbnik miasta, dyrektorom i pracownikom wydziałów, poszczególnych 
jednostek i spółek miejskich za lata wspólnej pracy na rzecz jarosławskiej społeczności lokalnej, 

za zaangażowanie, za podejmowanie wspólnych inicjatyw oraz przedsięwzięć. Podziękował 
również za słowa krytyki czy odmienne zdania, które pozwalały spojrzeć na podejmowane 
inicjatywy z innej perspektywy. Zaznaczył, że mimo różnie, odmiennych stanowisk udało się 

wiele osiągnąć i wprowadzić pozytywne zmiany dla mieszkańców. Podkreślił, że wszyscy radni 
ubiegają się ponownie o mandat radnego Rady Miasta Jarosławia, a ich praca zostanie oceniona 
już 7 kwietnia, poprzez głosy mieszkańców Jarosławia. Złożył życzenia dalszych sukcesów na 
niwie samorządowej, satysfakcji z podejmowanych działań, spełnienia na gruncie zawodowym, 
a przede wszystkim zdrowia i realizacji osobistych zamierzeń. 

Przewodniczący rady Szczepan Łąka wraz z prezydium — radną Bożeną Łanowy oraz radną 
Agnieszką Wywrót podziękowali burmistrzowi Waldemarowi Paluchowi, zastępcom — 
Wiesławowi Pirożkowi oraz Dariuszowi Traczowi, sekretarz miasta — Magdalenie Kapuście 

oraz skarbnik miasta Annie Gołąb za wiele lat pracy, zaangażowanie i działania podejmowane 
na rzecz lokalnej społeczności. 

Wraz z burmistrzem miasta, przewodniczący rady podziękował wszystkim radnym wręczając 
okolicznościowe adresy oraz drobne prezenty. 

Dodatkowo, radni z klubu „Wspólnie Zmieniajmy Jarosław”, złożyli podziękowania na ręce 

burmistrza Waldemara Palucha oraz pracowników Wydziału  Organizacyjno- 
Administracyjnego Urzędu Miasta Jarosławia obsługujących radnych. 
Punkt ten został zakończony życzeniami z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. 

Ad X Zakończenie obrad 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 

mgr/Szczepan Łąka 

Nikt z radnych nie zgłosił pisemnego wystąpienia w trybie $77 ust.6 Statutu Gminy 
Miejskiej Jarosław. 

Protokół sporządziła: 

Barbara ZZO 

podinspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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